
 

 

 

 

2026年 冬の部 第 67号 

 

 

 

拝啓 初春の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

弊社業務につきましては、平素より格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は昨年創業 55 年を迎えることができました。ここまで長い間保険の仕事を続けることができたのも、

支えて下さったお客様のお陰と心より感謝致しております。いつも本当にありがとうございます。 

 長く関わり続けている保険業界ですが、近年その業態や法規制等が大きく変化してきています。その変化は

多岐に渡りますのでここで全てを記載することはできませんが、保険会社や保険代理店はその変化に合わせ、

自らも大きく変わらなければ存続できないという非常に厳しい状況となっています。 

多くの保険代理店は大型代理店の傘下に入るか、他代理店と合併することによって規模を拡大し、事業継続

を試みていますが、弊社は創業からの理念を踏襲し、自社の独自性や強みを活かした上で、他社に真似できな

いような独自サービスを構築することを選択しました。新しいことを行う訳ですから多くの反対もありました

し、協力を得られないこともありましたが、信じてついてきてくれた社員の皆さんには心から感謝しています。 

2021年 4月に社内改革を宣言し、間もなく 5 年が経とうとしています。多くの失敗も経験しましたが、 

昨年 1年間でようやくやろうとしていたことが形になってきました。まだまだ完璧な形ではありませんが、 

2026 年は新しいビッグ・ワンのサービスを皆さんにお見せすることができると思います。  どんなことを

やっていくのかは、今後それぞれのサービス開始ごとに「公式ホームページ」や「公式 LINE」「公式 YouTube」 

等で発信していきますので、どうぞ楽しみにしていて下さい。 

ビッグ・ワンの「ワン」は「オンリーワン」の「ワン」です。自社にしかできない様々な「オンリーワン」 

のサービスを確立し、関わっている人全てが幸せになれるように全力を尽くして参りますので、本年もどうぞ

宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

                           2026年 元旦 

有限会社 ビッグ・ワン 

 代表取締役 大木 敬介    

 

 

経 営 理 念 

一．お客様 や仲間の喜びを、自分自身のやりがいに変え、全ての事に全力で取り組みます 。  

一． オンリーワンのサービスを追求し、地域から求められる企業、必要とされる企業に なります。  

一． 関わった人全てが幸せになれるように、感謝の言葉で溢れる職場を創ります。  

一． 社員全員が自主性を持ち、日々の成長を実感する為に、チーム一丸となって 常に挑戦し続けます。  

暮らしに安心をお届けする．．． 


